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Norwegian indgår aftale om køb af tre
Dreamlinere

Norwegian har indgået en aftale om køb af tre langdistancefly af typen 787-8
Dreamlinere. Selskabet har tidligere indgået en aftale om at lease to fly af
den samme type, så Norwegian nu har sikret leverance af fem fly. Dreamliner
er fremtidens fly med høj passagerkomfort, lave driftsomkostninger og
reducerede emissioner.

Norwegian har indgået en aftale, der indebærer retten til at købe tre Boeing
787-8 Dreamlinere. To af flyene leveres i løbet af første halvdel af 2013 og et
i starten af 2015. Samtidig er selskabet i forhandlinger om leverance af flere



fly. Alle flyene udstyres med motorer af typen Rolls-Royce Trent 1000.

”At vi skaffer yderligere tre Dreamlinere betyder, at vi nu er kommet meget
tættere på fuld opstart af vores langdistancesatsning. Vi kommer til at have
en flåde bestående af minimum fire af de mest effektive og moderne
langdistancefly inden sommeren 2013,” siger Norwegians administrerende
direktør Bjørn Kjos.

Omkostningseffektiv og miljøvenlig

”Dreamlineren vil reducere selskabets omkostninger betydeligt og vil give os
muligheden for at tilbyde rejser til meget gode priser, samtidig med at
flytypen vil udgøre en stærk konkurrencefordel med tanke på
brændstofudgifter. Ikke mindst er Dreamliner det mest miljøvenlige
alternativ, som det er muligt at anskaffe, med 20 procent lavere emissioner
end sammenlignelige flytyper,” siger Kjos.

I lighed med dagens flytilbud vil Norwegian tilbyde billige og direkte
langdistanceruter, hvor man slipper for dyre og tidskrævende
mellemlandinger. Dreamlineren har en størrelse, som passer perfekt til
skandinaviske forhold. Kombineret med længere rækkevidde og betydeligt
lavere driftsomkostninger åbnes der for direkte ruter til andre kontinenter.  

I november 2010 indgik Norwegian leasingkontrakt med ILFC (International
Lease Finance Corporation) om to Dreamlinere med levering i efteråret 2012.
Efter dagens kontraktindgåelse vil Norwegian have i alt fem Dreamlinere i sin
langdistanceflåde. Norwegian er i forhandlinger om endnu flere Dreamlinere.

Fakta om Dreamliner er vedlagt som pdf.
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Norwegian 
Norwegian er Skandinaviens største og Europas tredjestørste lavprisselskab
med direkte ruter såvel indenrigs i Norge, Danmark og Sverige som til
destinationer i Europa, Nordafrika og Mellemøsten (238 ruter og 95



destinationer pr. september 2010). Med lave priser og kundevenlige løsninger
har selskabet haft en stærk passagervækst de senere år. Norwegian fragtede
10,7 millioner passagerer og omsatte for 7,3 milliarder norske kroner i 2009.
Selskabet blev børsnoteret i 2003 og har i dag ca. 2.000 ansatte og 53 fly i
sin flyflåde (oktober 2010). Selskabet får leveret i alt 73 nye fly af typen
Boeing 737-800 i perioden 2008 – 2014. Norwegian vil have en af Europas
mest moderne og miljøvenlige flyflåder, når de nye fly er indfaset. For
yderligere information se www.norwegian.com

Følg Norwegian på Facebook her.

Følg Norwegian på YouTube her.
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